
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 63587Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALE ED ATTIVITA' STRATEGICHE
____________________________________________________________________________

Assunto il 11/11/2024
Numero Registro Dipartimento 371
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 15727 DEL 11/11/2024

Oggetto: Rettifica DDG 15646/2024.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE GENERALE

VISTI:
 Lo Statuto regionale;
 La Legge regionale 13 maggio 1996 n. 7, recante “Norme sull’ordinamento della struttura

organizzativa della Giunta - Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 28 che
individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

 Il D. Lgs n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche” e s.m.i.;

 La D.G.R. n. 665 del 14.12.2022 con la quale è stato abrogato il “Regolamento di riorganizzazione
delle strutture della giunta regionale” n. 3 del 20.04.2022 e approvato il nuovo “Regolamento di
organizzazione delle strutture della giunta regionale” n. 12 del 14.12.2022;

 la vigente struttura organizzativa della Giunta della Regione Calabria di cui al R.R. n. 11 del 24 ottobre
2024;

 la deliberazione n. 572 del 24 ottobre 2024 con la quale la Giunta Regionale ha individuato, ai sensi
dell’art. 10 del RR n. 11/2021 e s.m.i., il Dott. Tommaso CALABRO’ per il conferimento dell’incarico
di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Transizione digitale ed Attività strategiche”;

 Il D.P.G.R. n. 67 del 24 ottobre 2024 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale
reggente del Dipartimento “Transizione digitale ed Attività Strategiche” al Dott. Tommaso Calabrò;

 La Legge Regionale n. 56 del 27/12/2023 – Legge di stabilità regionale 2024;
 La Legge Regionale n. 57 del 27/12/2023 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria

per gli anni 2024 – 2026;
 La DGR n. 779 del 28/12/2023 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione

finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024– 2026 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n.
118);

 La DGR n. 780 del 28/12/2023 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni
2024 – 2026 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118).

VISTO altresì Il DDG 15646 del 08.11.2024 con il quale è stata approvata la micro-organizzazione del
Dipartimento Transizione digitale ed Attività Strategiche ai sensi della DGR 572/2024;
PREMESSO che, per mero errore materiale l’Allegato A) “Settori e Uffici Operativi” del richiamato DDG
15646/2024 riportava:
7 NUCLEO REGIONALE VALUTAZIONE E VERIFICA INVESTIMENTI PUBBLICI- SUPPORTO ALMONITORAGGIO DELLA STRATEGIA REGIONALE DI SVILUPPO SOSTENIBILE – AZIONISTRATEGICHEU.O. 7.1 - Azioni di sviluppo porto di Gioia Tauro, coordinamento attività, pianificazione eprogrammazione degli interventi infrastrutturali, strumenti di programmazione concertata enegoziata a supporto dello sviluppo strutturale e produttivoU.O. 7.2 – Monitoraggio, controllo, studio e ricercaU.O. 7.3 - Supporto al monitoraggio della strategia regionale di sviluppo sostenibile – Azionistrategiche
Invece che:
7 NUCLEO REGIONALE VALUTAZIONE E VERIFICA INVESTIMENTI PUBBLICI- SUPPORTO ALMONITORAGGIO DELLA STRATEGIA REGIONALE DI SVILUPPO SOSTENIBILE – AZIONISTRATEGICHEU.O. 7.1 - Gestione tecnico-amministrativa delle attività del Nucleo ai sensi della L. 144/99



U.O. 7.2 – Valutazione, Verifica, Analisi e Monitoraggio degli Investimenti PubbliciU.O. 7.3 - Supporto al monitoraggio della strategia regionale di sviluppo sostenibile – Azionistrategiche

CONSIDERATO che si rende necessario ri-approvare la struttura organizzativa del Dipartimento “Transizionedigitale ed attività strategiche” e quindi procedere alla rettifica di quanto disposto con D.D.G. n. 15646/2024con conseguente riapprovazione degli allegati di seguito elencati:Allegato A) “Settori e Uffici Operativi”, relativo all’articolazione dei Settori in Uffici Operativi;
Allegato B) “Procedimenti affidati ai Settori e risorse umane assegnate”,
Allegato C) “Capitoli di bilancio assegnati al Dipartimento”;

DATO ATTO che per i Settori “Infrastrutture digitali e sicurezza”, “Coordinamento e progettazione interventi
per la transizione digitale” e “Integrazioni e sviluppo sistemi informativi regionali”, rimane un presidio presso
le sedi decentrate di Cosenza e Reggio Calabria per le attività e i procedimenti previsti nei relativi Uffici
Operativi di cui all’Allegato A;
DATOATTO altresì che, per l’effetto, ogni provvedimento in contrasto con il presente è da ritenersi decaduto

PRECISATO CHE:
 Il presente decreto è stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operative contenute nella

circolare del Dipartimento Segretariato Generale; Il presente atto è sottoscritto unicamente dal Dirigente Generale poiché rientra nelle prerogative di
esclusiva competenza delmedesimo, il quale riveste anche il ruolo di responsabile del procedimento;

ATTESTATA la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto, formulata a
seguito dell’istruttoria compiuta dallo scrivente, coadiuvato dalla struttura ausiliaria del Dipartimento;

DECRETA
Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte:
Di rettificare il DDG 15646 del 08.11.2024 ad oggetto: Micro-organizzazione del Dipartimento "TransizioneDigitale ed Attività Strategiche" ai sensi della DGR 572_2024 esclusivamente nella parte relativa all’AllegatoA) “Settori e Uffici Operativi” per come descritto in premessa;
Di approvare la nuova struttura organizzativa del Dipartimento “Transizione digitale ed attività strategiche”per come previsto negli allegati al presente provvedimento, che sostituiscono integralmente quelli approvaticon D.D.G. 15646/2024, e che sono di seguito elencati:Allegato A) “Settori e Uffici Operativi”, relativo all’articolazione dei Settori in Uffici Operativi;

Allegato B) “Procedimenti affidati ai Settori e risorse umane assegnate”;
Allegato C) “Capitoli di bilancio assegnati al Dipartimento”.

Di dare atto che per i Settori “Infrastrutture digitali e sicurezza”, “Coordinamento e progettazione interventi
per la transizione digitale” e “Integrazioni e sviluppo sistemi informativi regionali”, rimane un presidio presso
le sedi decentrate di Cosenza e Reggio Calabria per le attività e i procedimenti previsti nei relativi Uffici
Operativi di cui all’Allegato A;
Di notificare il presente decreto per quanto di competenza al Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane”
e al Dipartimento “Economia e Finanze”;



Di disporre la pubblicazione del presente decreto, in formato aperto, sul BURC ai sensi della legge regionale6 aprile 2011 n. 11 e contestualmente sul sito istituzionale della Regione, anche ai sensi del d.lgs. 14 marzo2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e del Regolamento UE 2016/679;
Avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo regionale, da proporsi
entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro il
termine di 120 giorni.

Sottoscritta dal Direttore Generale
Tommaso Calabrò
(con firma digitale)


